

# 令和6年度 貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目            | 当年度        | 前年R5年度     | 増減           |
|----------------|------------|------------|--------------|
| I 資産の部         |            |            |              |
| 1. 流動資産        |            |            |              |
| 現 金 福岡         | 61,123     | 163,942    | △ 102,819    |
| 現 金 北九州        | 26,894     | 48,800     | △ 21,906     |
| 預 金            | 43,199,203 | 51,281,911 | △ 8,082,708  |
| 未収入金           | 5,357,214  | 6,113,354  | △ 756,140    |
| 前払費用           | 124,190    | 96,810     | 27,380       |
| 立 替 金          | 178,500    | 0          | 178,500      |
| 流動資産合計         | 48,947,124 | 57,704,817 | △ 8,757,693  |
| 2. 固定資産        |            |            |              |
| (1) 基本財産       |            |            |              |
|                | 0          | 0          | 0            |
| 基本財産合計         | 0          | 0          | 0            |
| (2) 特定財産       |            |            |              |
| 退職給付引当資産       | 10,362,579 | 10,362,579 | 0            |
| 特定費用準備資金       | 0          | 1,400,000  | △ 1,400,000  |
| 特定資産合計         | 10,362,579 | 11,762,579 | △ 1,400,000  |
| (3) その他固定資産    |            |            |              |
| 建物付属設備         | 1          | 1          | 0            |
| 什器備品           | 0          | 0          | 0            |
| 敷 金            | 5,949,924  | 5,949,924  | 0            |
| 電話加入権          | 240,025    | 240,025    | 0            |
| その他の固定資産合計     | 6,189,950  | 6,189,950  | 0            |
| 固定資産合計         | 16,552,529 | 17,952,529 | △ 1,400,000  |
| 資産合計           | 65,499,653 | 75,657,346 | △ 10,157,693 |
| II 負債の部        |            |            |              |
| 1. 流動負債        |            |            |              |
| 未 払 金          | 8,182,494  | 9,448,958  | △ 1,266,464  |
| 前 受 金          | 0          | 0          | 0            |
| 預 り 金          | 222,728    | 260,613    | △ 37,885     |
| 流動負債合計         | 8,405,222  | 9,709,571  | △ 1,304,349  |
| 2. 固定負債        |            |            |              |
| 退職金引当金         | 10,362,579 | 10,362,579 | 0            |
| 固定負債合計         | 10,362,579 | 10,362,579 | 0            |
| 負債合計           | 18,767,801 | 20,072,150 | △ 1,304,349  |
| III 正味財産の部     |            |            |              |
| (うち、基本財産への充当額) | 0          | 0          | 0            |
| 正味財産合計         | 46,731,852 | 55,585,196 | △ 8,853,344  |
| 負債及び正味財産合計     | 65,499,653 | 75,657,346 | △ 10,157,693 |

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 当年度         | 前年度         | 増減          |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |             |
| 1. 経常増減の部    |             |             |             |
| (1) 経常収益     |             |             |             |
| 受取入会金        | 600,000     | 440,000     | 160,000     |
| 入会金          | 600,000     | 440,000     | 160,000     |
| 受取会費         | 15,220,000  | 15,014,800  | 205,200     |
| 通常会費         | 10,210,000  | 9,959,800   | 250,200     |
| 事業会費         | 5,010,000   | 5,055,000   | △ 45,000    |
| 事業収益         | 154,352,999 | 154,304,190 | 48,809      |
| 事例資料事業収入     | 821,580     | 754,610     | 66,970      |
| 事例資料閲覧関係事業収入 | 4,290,000   | 4,290,000   | 0           |
| 事例作成助成金収入    | 5,618,000   | 5,581,500   | 36,500      |
| 受託事業収入       | 141,937,554 | 142,408,073 | △ 470,519   |
| 要覧事業収入       | 1,685,865   | 1,270,007   | 415,858     |
| 受取補助金等       | 61,600      | 192,400     | △ 130,800   |
| 受取負担金        | 15,835,543  | 15,457,258  | 378,285     |
| 負担金収入        | 15,835,543  | 15,457,258  | 378,285     |
| 雑収益          | 3,744,376   | 3,387,449   | 356,927     |
| 受取利息         | 26,051      | 1,677       | 24,374      |
| 雑収入          | 3,718,325   | 3,385,772   | 332,553     |
| 経常収益計        | 189,814,518 | 188,796,097 | 1,018,421   |
| (2) 経常費用     |             |             |             |
| 事業費          | 191,565,840 | 193,022,766 | △ 1,456,926 |
| 給料手当         | 12,207,957  | 14,229,070  | △ 2,021,113 |
| 退職給付費用       | 1,083,817   | 535,910     | 547,907     |
| 福利厚生費        | 2,893,795   | 3,016,046   | △ 122,251   |
| 旅費交通費        | 56,290      | 16,390      | 39,900      |
| 通信運搬費        | 1,558,013   | 1,272,715   | 285,298     |
| 減価償却費        | 0           | 0           | 0           |
| 消耗品費         | 184,311     | 267,096     | △ 82,785    |
| 関係団体費        | 401,110     | 401,110     | 0           |
| 印刷製本費        | 2,249,717   | 1,562,000   | 687,717     |
| 管理清掃費        | 1,745,334   | 1,908,877   | △ 163,543   |
| 光熱水料費        | 668,775     | 629,176     | 39,599      |
| 賃借料          | 5,873,742   | 5,873,738   | 4           |
| 租税公課         | 1,260,350   | 1,022,450   | 237,900     |
| 支払手数料        | 1,272,636   | 1,287,026   | △ 14,390    |
| 事務雑費         | 410,853     | 327,044     | 83,809      |
| 委託調査費        | 141,671,646 | 142,291,378 | △ 619,732   |
| 業務委託費        | 0           | 0           | 0           |
| 分科会等経費       | 756,398     | 738,800     | 17,598      |
| 諸謝金          | 2,235,000   | 2,235,000   | 0           |
| 委員会費         | 4,193,745   | 4,813,784   | △ 620,039   |
| 資料整備費        | 1,569,038   | 1,751,709   | △ 182,671   |
| 広報費          | 3,197,834   | 2,822,326   | 375,508     |
| 図書資料費        | 431,880     | 392,621     | 39,259      |
| 事例作成助成金支出    | 5,618,000   | 5,581,500   | 36,500      |
| 事務委託費        | 25,599      | 0           | 25,599      |

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目             | 当年度         | 前年度          | 増減           |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|
| 管理費             | 7,102,022   | 8,168,265    | △ 1,066,243  |
| 給料手当            | 642,524     | 748,898      | △ 106,374    |
| 退職給付費用          | 57,043      | 28,206       | 28,837       |
| 福利厚生費           | 152,305     | 158,739      | △ 6,434      |
| 旅費交通費           | 43,350      | 41,200       | 2,150        |
| 通信運搬費           | 271,906     | 231,762      | 40,144       |
| 減価償却費           | 0           | 0            | 0            |
| 消耗品費            | 11,973      | 17,351       | △ 5,378      |
| 関係団体費           | 274,450     | 403,410      | △ 128,960    |
| 印刷製本費           | 58,960      | 169,730      | △ 110,770    |
| 管理清掃費           | 603,174     | 611,781      | △ 8,607      |
| 光熱水料費           | 139,399     | 129,660      | 9,739        |
| 賃借料             | 2,031,300   | 2,031,300    | 0            |
| 租税公課            | 0           | 0            | 0            |
| 支払手数料           | 82,674      | 83,609       | △ 935        |
| 事務雑費            | 26,690      | 21,246       | 5,444        |
| 総会費             | 1,690,005   | 1,926,368    | △ 236,363    |
| 理事会費            | 810,309     | 944,505      | △ 134,196    |
| 会員関係費           | 133,000     | 193,000      | △ 60,000     |
| 選挙管理委員会費        | 72,960      | 0            | 72,960       |
| 災害対策支援費         | 0           | 0            | 0            |
| 寄付金             | 0           | 427,500      | △ 427,500    |
| 経常費用計           | 198,667,862 | 201,191,031  | △ 2,523,169  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 8,853,344 | △ 12,394,934 | 3,541,590    |
| 基本財産評価損益等       | 0           | 0            | 0            |
| 特定資産評価損益等       | 0           | 0            | 0            |
| 投資有価証券評価損益等     | 0           | 0            | 0            |
| 評価損益等計          | 0           | 0            | 0            |
| 当期経常増減額         | △ 8,853,344 | △ 12,394,934 | 3,541,590    |
| 2. 経常外増減の部      |             |              |              |
| (1) 経常外収益       |             |              |              |
| 中科目別記載          | 0           | 0            | 0            |
| 経常外収益計          | 0           | 0            | 0            |
| (2) 経常外費用       |             |              |              |
| 固定資産除却損         | 1           | 0            | 1            |
| 経常外費用計          | 0           | 0            | 0            |
| 当期経常外増減額        | 0           | 0            | 0            |
| 他会計振替額          | 0           | 0            | 0            |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 8,853,344 | △ 12,394,934 | 3,541,590    |
| 一般正味財産期首残高      | 55,585,196  | 67,980,130   | △ 12,394,934 |
| 一般正味財産期末残高      | 46,731,852  | 55,585,196   | △ 8,853,344  |
| II 指定正味財産増減の部   |             |              |              |
| 一般正味財産への振替額     | 0           | 0            | 0            |
| 当期指定正味財産増減額     | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期首残高      | 0           | 0            | 0            |
| 指定正味財産期末残高      | 0           | 0            | 0            |
| III 正味財産期末残高    | 46,731,852  | 55,585,196   | △ 8,853,344  |